REQUERIMENTO  N.º353    ⁄2010.

Ementa:  solicitando informar sobre utilização detalhada da verba de R$ 146.250,00 para aplicação em
projeto de Drenagem Urbana.

Senhor Presidente:

Considerando  que  foi  nos  informado,  por  meio  da  circular  023⁄10  –  SRI  que  “por  intermédio  do
Ministério das Cidades, foram disponibilizados R$ 146.250,00 para o Município de Pindamonhangaba-
SP para aplicação em projeto de Drenagem Urbana.

Considerando que este vereador gostaria de saber onde será executado esse projeto.

Considerando que as informações foram válidas e gostaríamos de agradecer a Secretaria de Relações
Institucionais por colocar as informações à disposição.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro e à Secretaria de Relações Institucionais, solicitando informar sobre utilização
detalhada da verba de R$ 146.250,00 para aplicação em projeto de Drenagem Urbana.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 5 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – Cal­PTB